



COMUNE DI NAPOLI

AREA PATRIMONIO

SERVIZIO TECNICO PATRIMONIO

**RIQUALIFICAZIONE ED AMMODERNAMENTO DEGLI SPAZI
ADIACENTI LA TRIBUNA AUTORITA'DELLO STADIO DIEGO
ARMANDO MARADONA**

Progetto Definitivo Esecutivo

TITOLO ELABORATO

ANALISI NUOVI PREZZI

GRUPPO DI PROGETTAZIONE

Ing. Vincenzo Brandi

.....

Arch. Fabio Ferriero

.....

Ing. Giovanni Toscano

.....

Ing. Pietro Raguso

.....

IL RUP

Ing. Vincenzo Brandi

.....



DATA: GENNAIO 2023

SCALA DISEGNO: .

CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
						MO	SIC
	Sovrapprezzo alle opere in cartongesso (pareti, placcaggi e controsoffitti), per uso di lastre di tipo ignifugo EI 120. Per ogni lastra.	mq	20,27				
	Sovrapprezzo alle opere in cartongesso (pareti, placcaggi e controsoffitti), per uso di lastre di tipo ignifugo EI 120. Per ogni lastra.						
	COSTI DIRETTI						
	MANO D'OPERA						
	Operaio comune	h	27,80	0,000	0,00		
	Operaio qualificato	h	30,87		0,00		
	Operaio specializzato	h	33,24	0,000	0,00		
	totale mano d'opera				0,00		
	MATERIALI						
	Piano Tavolo 0,80x0,80x7,00 solo differenza prezzo materiale	mq	15,00	1,00	15,00		
	totale materiali				15,00		
	ATTREZZATURE ED ONERI						
	trasporto	%	15,00	5%	0,75		
	totale attrezzature				0,75		
	TOTALE A (COSTI DIRETTI)				15,75		
	COSTI INDIRETTI						
	spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00%	15,75	2,68		
	di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00%	2,68	0,13		
	utili (incidenza su A+B1)	%	10,00%	18,43	1,84		
	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/mq		arrotondato	20,27		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
NP 02			mq					
		Fornitura e posa in opera di specchio a parete, a giorno o incassato nel rivestimento, per lavabo, costituito da vetro per specchio stratificato 3+0.38+3 di sicurezza, compreso pellicola riflettente compreso ogni per opere, forniture e assistenze comunque connesse e necessarie anche se non specificatamente richiamate sopra.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	27,80	0,200	5,56		
		Operaio qualificato	h	30,87		0,00		
		Operaio specializzato	h	33,24	0,200	6,65		
		totale mano d'opera				12,21		
A2		MATERIALI						
		Specchio a parete, a giorno o incassato nel rivestimento, per lavabo, costituito da vetro per specchio stratificato 3+0.38+3 di sicurezza, compreso pellicola riflettente compreso ogni per opere, forniture e assistenze comunque connesse e necessarie anche se non specificatamente richiamate sopra.	mq	170,00	1,00	170,00		
		totale materiali				170,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		trasporto	%	170,00	5%	8,5		
		totale attrezzature				8,50		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				190,71		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00%	190,71	32,42		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00%	32,42	1,62		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00%	223,13	22,31		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	cad		arrotondato	245,44		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
NP 03		Maggiore onere alla fornitura dei vetri per utilizzo di vetro 18/19 extrachiario.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	27,80	0,000	0,00		
		Operaio qualificato	h	30,87		0,00		
		Operaio specializzato	h	33,24	0,000	0,00		
		totale mano d'opera				0,00		
A2		MATERIALI						
		maggiore onere ai vetri per utilizzo di Vetro di spessore 18/19 extrachiario	mq	45,00	1,00	45,00		
						0,00		
		totale materiali				45,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		trasporto	%	45,00	5%	2,25		
		totale attrezzature				2,25		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				47,25		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00%	47,25	8,03		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00%	8,03	0,40		
B3		utliti (incidenza su A+B1)	%	10,00%	55,28	5,53		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/ml		arrotondato	60,81		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
NP 03		Fornitura e posa in opera di pellicola autodesiva opaca sulle vetrate rivestite da cartongesso						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	27,80	0,110	3,06		
		Operaio qualificato	h	30,87		0,00		
		Operaio specializzato	h	33,24	0,110	3,66		
		totale mano d'opera				6,71		
A2		MATERIALI						
		pellicola opaca autoadesiva	mq	5,00	1,00	5,00		
						0,00		
		totale materiali				5,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		trasporto	%	5,00	5%	0,25		
		totale attrezzature				0,25		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				11,96		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00%	11,96	2,03		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00%	2,03	0,10		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00%	14,00	1,40		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/ml		arrotondato	15,40		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
NP 05		Logo in mdf SSCN	mq	175,99				
		Stampa decorativa realizzata in FOREX di spessore 2 mm con immagini fornite dall'Amministrazione, comprensiva di fornitura, trasporto, sistemi di ancoraggio ed applicazione nelle posizioni definite dalla DL						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	27,80	1,000	27,80		
		Operaio qualificato	h	30,87		0,00		
		Operaio specializzato	h	33,24	1,000	33,24		
		totale mano d'opera				61,04		
A2		MATERIALI						
		Pannello forex ritagliato	mq	40,00	1,00	40,00		
		stampa plicroma di immagini o disegni	mq	30,00	1,00	30,00		
		sistemi di ancoraggio	cp	2,10	1,00	2,10		
		totale materiali				72,10		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		trasporto	%	72,10	5%	3,605		
		totale attrezzature				3,61		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				136,75		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00%	136,75	23,25		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00%	23,25	1,16		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00%	159,99	16,00		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/cad			175,99		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
NP_DECOR 01		Logo in mdf SSCN	mq	335,99				
		Fronitura e posa in opera di decori in rilievo pantografati, realizzati su materiali forex/polycarbonato o altro elemento ri qualità simile, di spessore 2 cm colore bianco						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	27,80	1,000	27,80		
		Operaio qualificato	h	30,87		0,00		
		Operaio specializzato	h	33,24	1,000	33,24		
		totale mano d'opera				61,04		
A2		MATERIALI						
		Pannello forex ritagliato	mq	150,00	1,00	150,00		
		stampa plicroma di immagini o disegni	mq	30,00	1,00	30,00		
		sistemi di ancoraggio	cp	10,50	1,00	10,50		
		totale materiali				190,50		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		trasporto	%	190,50	5%	9,525		
		totale attrezzature				9,53		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				261,07		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00%	261,07	44,38		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00%	44,38	2,22		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00%	305,45	30,54		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/cad			335,99		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
NP_ARREDI 01		Logo in mdf SSCN	mq	181250,00				
		Fornitura e posa in opera di di arredi secondo lo schema grafico dimensionale fornito dalla S.A.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	27,80	8,000	222,37		
		Operaio qualificato	h	30,87		0,00		
		Operaio specializzato	h	33,24	4,000	132,98		
		totale mano d'opera				355,34		
A2		MATERIALI						
		Arredi come da preventivo	cp	133786,71	1,00	133786,71		
						0,00		
						0,00		
		totale materiali				133786,71		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		trasporto	%	133786,71	5%	6689,336		
		totale attrezzature				6689,34		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				140831,39		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00%	140831,39	23941,34		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00%	23941,34	1197,07		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00%	164772,73	16477,27		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/cad			181250,00		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
NP_PANNEL_01		Pannellatura in Legno Sala Conferenze retro relatori	mq	675,00				
		Pannello modulare in multistrato di rovere tinto Teak, composta da pannelli con bacchettatura verticale su fondo in multistrato laccato Blu Armani con fasce verticali sovrapposte in dogato in legno da 6 cm x 3 cm di profondità e da pannelli lisci di rovere tinto Teak. Il lavoro deve essere pienamente funzionale e completo di tutte le sottostrutture, rifinito in tutte le sue parti, eventuali predisposizione di impianti interni, elettrificazioni, cablaggio cavi e prese ed interruttori per microfonia, video , PC e tutto quanto serve a dare il prodotto finito, funzionale ed a regola d'arte.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	27,80	1,000	27,80		
		Operaio qualificato	h	30,87		0,00		
		Operaio specializzato	h	33,24	1,000	33,24		
		totale mano d'opera				61,04		
A2		MATERIALI						
		pannellatura completa di listelli e laccata, con sottostruttura	mq	441,37	1,00	441,37		
						0,00		
						0,00		
		totale materiali				441,37		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		trasporto	%	441,37	5%	22,06836		
		totale attrezzature				22,07		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				524,48		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00%	524,48	89,16		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00%	89,16	4,46		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00%	613,64	61,36		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/cad			675,00		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
NP_PARETI_01		Pannellatura in Legno Sala Conferenze retro relatori	mq	637,50				
		Pannello di rivestimento pareti modulare in multistrato di rovere tinto Teak, composta da pannelli con bacchettatura verticale su fondo in multistrato laccato Blu Armani con fasce verticali sovrapposte in dogato in legno da 6 cm x 3 cm di profondità e/o da pannelli lisci di rovere tinto Teak . IL COSTO SI INTENDE PER SINGOLA FACCIATA						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	27,80	1,000	27,80		
		Operaio qualificato	h	30,87		0,00		
		Operaio specializzato	h	33,24	1,000	33,24		
		totale mano d'opera				61,04		
A2		MATERIALI						
		pannellatura completa di listelli e laccata, con sottostruttura	mq	413,62	1,00	413,62		
						0,00		
						0,00		
		totale materiali				413,62		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		trasporto	%	413,62	5%	20,68086		
		totale attrezzature				20,68		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				495,34		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00%	495,34	84,21		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00%	84,21	4,21		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00%	579,55	57,95		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/cad			637,50		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
NP_LBAR 03		Pannellatura in Legno Sala Conferenze retro relatori	mq	328,56				
		PARETE VESUVIO LOUNGE 01 - Parete divisoria modulare in multistrato di rovere tinto Teak, composta da pannelli con bacchettatura verticale su fondo in multistrato laccato Blu Armani con fasce verticali sovrapposte in dogato in legno da 6 cm x 3 cm di profondità e da pannelli lisci di rovere tinto Teak. Il lavoro deve essere pienamente funzionale e completo di tutte le sottostrutture, rifinito in tutte le sue parti, eventuali predisposizione di impianti interni, elettrificazioni, cablaggio cavi e prese ed interruttori per microfonia, video , PC e tutto quanto serve a dare il prodotto finito, funzionale ed a regola d'arte.						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	27,80	1,000	27,80		
		Operaio qualificato	h	30,87		0,00		
		Operaio specializzato	h	33,24	1,000	33,24		
		totale mano d'opera				61,04		
A2		MATERIALI						
		pannellatura	mq	80,00	2,00	160,00		
		Listellato sotto struttura	ml	2,50	6,00	15,00		
		fondo Turapori e verniciatura doppia mano	mq	5,00	2,00	10,00		
		totale materiali				185,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		trasporto	%	185,00	5%	9,25		
		totale attrezzature				9,25		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				255,29		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00%	255,29	43,40		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00%	43,40	2,17		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00%	298,69	29,87		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/cad			328,56		

Codice	CAM	Descrizione sintetica	U.M.	Prezzo (euro)	Quantità	Importo (euro)	Incidenze	
							MO	SIC
NP_PL 03		Logo in mdf SSCN	mq	173,15				
		Logo della Società Sportiva Calcio Napoli realizzato in FOREX di spessore 2 mm laccato bianco						
A		COSTI DIRETTI						
A1		MANO D'OPERA						
		Operaio comune	h	27,80	1,000	27,80		
		Operaio qualificato	h	30,87		0,00		
		Operaio specializzato	h	33,24	1,000	33,24		
		totale mano d'opera				61,04		
A2		MATERIALI						
		Pannello forex ritagliato	mq	40,00	1,00	40,00		
		Laccatura bianca	mq	30,00	1,00	30,00		
		totale materiali				70,00		
A3		ATTREZZATURE ED ONERI						
		trasporto	%	70,00	5%	3,5		
		totale attrezzature				3,50		
		TOTALE A (COSTI DIRETTI)				134,54		
B		COSTI INDIRETTI						
B1		spese generali (incidenza sul totale A)	%	17,00%	134,54	22,87		
B2		di cui per sicurezza (incidenza su B1)	%	5,00%	22,87	1,14		
B3		utili (incidenza su A+B1)	%	10,00%	157,41	15,74		
C		PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)	€/cad			173,15		

NP_IM01	RIQUALIFICAZIONE DELLA TRIBUNA AUTORITA' STADIO DIEGO ARMANDO MARADONA NAPOLI
	Fornitura e posa in opera di Unità a cassetta round per sistema VRF con mandata circolare per il massimo comfort, compreso pompa di condensa, wi-fi ready, valvola elettronica di espansione/regolazione, capacità in raffreddamento nominale 10,6kW, capacità nominale in riscaldamento 11,9kW, potenza elettrica assorbita 63W, alimentazione 230V-50Hz. Il tutto fornito e posto in opera a regola d'arte, inclusa quota parte regolazione e messa in servizio.

Analisi del prezzo:

descrizione	u.m.	prezzo unitario	quantità (h)	prezzo totale	TOTALI
-------------	------	-----------------	--------------	---------------	--------

A. Mano d'opera (Prezzario Regione Campania 2022)					
Operaio C3 (ex V livello)	h	€ 23,44	4,000	€ 93,76	
Operaio C2 (ex IV livello)	h	€ 21,90	0,000	€ -	
Operaio D2 (ex III livello)	h	€ 21,00	2,000	€ 42,00	
			TOTALE	€ 135,76	€ 135,76
B. Materiali e oneri					
Cassetta round (Rif. Tipologico LG ROUND ARNU36GTYA4) o equivalente	cad	€ 2.388,00	1,000	€ 2.388,00	
Sistema di fissaggio	a corpo	€ 30,00	1,000	€ 30,00	
			TOTALE	€ 2.418,00	€ 2.418,00
C. Noleggi e messa in servizio:					
			TOTALE		€ -

D. Trasporti:					
Trasporto	%	€ 2.418,00	5,00%	€ 120,90	
			TOTALE	120,90	€ 120,90

Totale				€ 2.674,66
---------------	--	--	--	------------

E. Oneri Sicurezza Interni					
					€ -

F. Spese Generali					
	%	17,00			
			TOTALE	454,69	€ 454,69

G. Utile					
	%	10,00			
			TOTALE	312,94	€ 312,94
PREZZO DI APPLICAZIONE	cad		EURO		3.442,29 €

NP_IM02	RIQUALIFICAZIONE DELLA TRIBUNA AUTORITA' STADIO DIEGO ARMANDO MARADONA NAPOLI
	Fornitura e posa in opera di Unità a cassetta round per sistema VRF con mandata circolare per il massimo comfort, compreso pompa di condensa, wi-fi ready, valvola elettronica di espansione/regolazione, capacità in raffreddamento nominale 7,1kW, capacità nominale in riscaldamento 8,0kW, potenza elettrica assorbita 44W, alimentazione 230V-50Hz. Il tutto fornito e posto in opera a regola d'arte, inclusa quota parte regolazione e messa in servizio.

Analisi del prezzo:

descrizione	u.m.	prezzo unitario	quantità (h)	prezzo totale	TOTALI
-------------	------	-----------------	--------------	---------------	--------

A. Mano d'opera (Prezzario Regione Campania 2022)					
Operaio C3 (ex V livello)	h	€ 23,44	4,000	€ 93,76	
Operaio C2 (ex IV livello)	h	€ 21,90	0,000	€ -	
Operaio D2 (ex III livello)	h	€ 21,00	2,000	€ 42,00	
			TOTALE	€ 135,76	€ 135,76
B. Materiali e oneri					
Cassetta round (Rif. Tipologico LG ROUND ARNU24GTYA4) o equivalente	cad	€ 2.198,00	1,000	€ 2.198,00	
Sistema di fissaggio	a corpo	€ 30,00	1,000	€ 30,00	
			TOTALE	€ 2.228,00	€ 2.228,00
C. Noleggi e messa in servizio:					
			TOTALE		€ -

D. Trasporti:					
Trasporto	%	€ 2.228,00	5,00%	€ 111,40	
			TOTALE	111,40	€ 111,40

Totale				€ 2.475,16
---------------	--	--	--	------------

E. Oneri Sicurezza Interni					
					€ -

F. Spese Generali					
	%	17,00			
			TOTALE	420,78	€ 420,78

G. Utile					
	%	10,00			
			TOTALE	289,59	€ 289,59
PREZZO DI APPLICAZIONE	cad		EURO		3.185,53 €

NP_IM03	RIQUALIFICAZIONE DELLA TRIBUNA AUTORITA' STADIO DIEGO ARMANDO MARADONA NAPOLI
	Fornitura e posa in opera di Unità a cassetta round per sistema VRF con mandata circolare per il massimo comfort, compreso pompa di condensa, wi-fi ready, valvola elettronica di espansione/regolazione, capacità in raffreddamento nominale 14,1kW, capacità nominale in riscaldamento 15,9kW, potenza elettrica assorbita 98W, alimentazione 230V-50Hz. Il tutto fornito e posto in opera a regola d'arte, inclusa quota parte regolazione e messa in servizio.

Analisi del prezzo:

descrizione	u.m.	prezzo unitario	quantità (h)	prezzo totale	TOTALI
-------------	------	-----------------	--------------	---------------	--------

A. Mano d'opera (Prezzario Regione Campania 2022)					
Operaio C3 (ex V livello)	h	€ 23,44	4,000	€ 93,76	
Operaio C2 (ex IV livello)	h	€ 21,90	0,000	€ -	
Operaio D2 (ex III livello)	h	€ 21,00	2,000	€ 42,00	
TOTALE				€ 135,76	€ 135,76
B. Materiali e oneri					
Cassetta round (Rif. Tipologico LG ROUND ARNU48GYA4) o equivalente	cad	€ 2.697,00	1,000	€ 2.697,00	
Sistema di fissaggio	a corpo	€ 30,00	1,000	€ 30,00	
TOTALE				€ 2.727,00	€ 2.727,00
C. Noleggi e messa in servizio:					
TOTALE					€ -

D. Trasporti:					
Trasporto	%	€ 2.727,00	5,00%	€ 136,35	
TOTALE				136,35	€ 136,35

Totale				€ 2.999,11
---------------	--	--	--	------------

E. Oneri Sicurezza Interni					
					€ -

F. Spese Generali					
		%	17,00		
TOTALE				509,85	€ 509,85

G. Utile					
		%	10,00		
TOTALE				350,90	€ 350,90
PREZZO DI APPLICAZIONE	cad			EURO	3.859,85 €

NP_IM04	RIQUALIFICAZIONE DELLA TRIBUNA AUTORITA' STADIO DIEGO ARMANDO MARADONA NAPOLI
	Fornitura e posa in opera di idonei sistemi di staffaggi per le tubazioni dell'impianto VRF e delle canalizzazioni per la VMC. Il tutto fornito e posto in opera a regola d'arte.

Analisi del prezzo:

descrizione	u.m.	prezzo unitario	quantità (h)	prezzo totale	TOTALI
-------------	------	-----------------	--------------	---------------	--------

A. Mano d'opera (Prezzario Regione Campania 2022)					
Operaio Specializzato	h	€ 33,24	24,000	€ 797,76	
Operaio Qualificato	h	€ 30,87	0,000	€ -	
Operaio Comune	h	€ 27,80	24,000	€ 667,20	
			TOTALE	€ 1.464,96	€ 1.464,96
B. Materiali e oneri					
Materiali per staffaggi tubazioni e canali	a corpo	€ 5.000,00	1,000	€ 5.000,00	
			TOTALE	€ 5.000,00	€ 5.000,00
C. Noleggi e messa in servizio:					
			TOTALE		€ -

D. Trasporti:					
Trasporto	%	€ 5.000,00	5,00%	€ 250,00	
			TOTALE	250,00	€ 250,00

Totale				€ 6.714,96
---------------	--	--	--	------------

E. Oneri Sicurezza Interni					
					€ -

F. Spese Generali					
	%	17,00			
			TOTALE	1141,54	€ 1.141,54

G. Utile					
	%	10,00			
			TOTALE	785,65	€ 785,65
PREZZO DI APPLICAZIONE	a corpo			EURO	8.642,15 €

NP_IM05	RIQUALIFICAZIONE DELLA TRIBUNA AUTORITA' STADIO DIEGO ARMANDO MARADONA NAPOLI
	Rimozione apparecchiature impianto rivelazione incendi, accatastamento in deposito e successiva ricollocazione.

Analisi del prezzo:

descrizione	u.m.	prezzo unitario	quantità (h)	prezzo totale	TOTALI
-------------	------	-----------------	--------------	---------------	--------

A. Mano d'opera (Prezzario Regione Campania 2022)					
Operaio Specializzato	h	€ 33,24	24,000	€ 797,76	
Operaio Qualificato	h	€ 30,87	0,000	€ -	
Operaio Comune	h	€ 27,80	24,000	€ 667,20	
TOTALE				€ 1.464,96	€ 1.464,96
B. Materiali e oneri					
Minuteria per rimontaggio	a corpo	€ 250,00	1,000	€ 250,00	
TOTALE				€ 250,00	€ 250,00
C. Noleggi e messa in servizio:					
TOTALE					€ -

D. Trasporti:					
Trasporto	%	€ 250,00	5,00%	€ 12,50	
TOTALE				12,50	€ 12,50

Totale				€ 1.727,46
--------	--	--	--	------------

E. Oneri Sicurezza Interni					
					€ -

F. Spese Generali					
	%	17,00			
TOTALE				293,67	€ 293,67

G. Utile					
	%	10,00			
TOTALE				202,11	€ 202,11
PREZZO DI APPLICAZIONE	a corpo		EURO		2.223,24 €